

Univerzitet u Novom Sadu, Tehnološki fakultet Novi Sad  
Bulevar cara Lazara 1, Novi Sad  
Broj: 020-761/5  
Dana: 16. aprila 2014. godine

**Dodatne informacije/pojašnjenja broj 1  
u vezi Konkursne dokumentacije za javnu nabavku dobara – Petrografski (polarizacioni) mikroskop,  
šifra OPMI-4/14**

Naručilac je dana 14. aprila 2014. godine, putem e-maila, od zainteresovanih lica primio Zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima Konkursne dokumentacije u otvorenom postupku javne nabavke dobara – Petrografski (polarizacioni) mikroskop, šifra OPMI-4/14.

Na osnovu člana 54. stav 13. tačka 1. Zakona o javnim nabavkama, Komisija za javnu nabavku sačinila je, dana 16. aprila 2014. godine, dodatna pojašnjenja i to:

Pitanje: „Da li je moguće ponuditi revolver (nosac objektiva) sa 5 mesta?“

Odgovor: Na žalost, ne. Nosač objektiva sa 6 mesta bi omogućio veći spektar rada sa mikroskopom.

Pitanje: „Vidno polje 23 mm i raspored svetla na tubusu 50:50 je odlika samo jednog proizvođača da li je moguće ponuditi vidno polje min. 22 mm i drugaciji raspored svetla na tubusu?“

Odgovor: Moguće je ponuditi i vidno polje od 22 mm. Raspored svetla na fototubusu treba da omogući simultano gledanje kroz objektivne i snimanje slika te je iz tog razloga zahtevan odnos svetla 50:50. Uzimajući ovo u obzir, moguće je ponuditi i druge varijante 30:70 ili 20:80, ali ne 100:0/0:100.

Pitanje: „Koji tip senzora kamere se traži – CMOS ili CCD? Da li je moguće ponuditi drugaciji ulaz za kameru?“

Odgovor: Tip senzora kamere koji se traži je CMOS. Ne, ulaz koji se zahteva za kameru je USB 3.0. Njegova standardna prisutnost na modernim laptopovima obezbeđuje brz prenos podataka između kamere i računara čime se stvara mogućnost akvizicije stvarne slike visoke rezolucije (2560×1920 pix, fps =>15).

Pitanje: „S obzirom da su zahtevane tehničke karakteristike jednog proizvođača da li je u svim pozicijama koje ima samo taj proizvođač moguće ponuditi ekvivalent?“

Odgovor: Zahtevane tehničke karakteristike se po pravilu nalaze u Ponudi više proizvođača i nisu ograničene samo na jednog proizvođača. Moguće je ponuditi ekvivalent za zahtevanu karakteristiku, ali u tom slučaju Komisija zadržava pravo procene ekvivalentnosti i konačnog prihvatanja ili odbijanja Ponude na osnovu tehničke neusaglašenosti.

Ovo pojašnjenja se, shodno članu 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama, dostavljaju zainteresovanim licima i istovremeno se objavljuju na Portalu javnih nabavki i internet stranici Naručioca.

Komisija za javne nabavke